



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



## PLANILHA COM QUANTITATIVOS E VALORES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 000021/2021

Processo Administrativo nº 000097/2021

| LOTE 01       |                                                                                                                                                  |     |     |              |                |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|----------------|
| ITEM          | DESCRIÇÃO                                                                                                                                        | QTE | UND | PREÇO MÉDIO  | VALOR TOTAL    |
| 1             | CABO FORÇA GELADEIRA 1,5M                                                                                                                        | 30  | UN  | R\$ 16,65    | R\$ 499,50     |
| 2             | CABO FORÇA GELADEIRA 2M                                                                                                                          | 30  | UN  | R\$ 21,40    | R\$ 642,00     |
| 3             | CAPACITOR 4MFD X 380V/TERMINAL CX FASE C/ TERMINAL, VENTILADOR DO CONDENSADOR. EVAPORIZADOR DE CENTRAL - 18.000, 24.000, 30.000 E 46.000 BTUS    | 50  | UN  | R\$ 18,78    | R\$ 939,00     |
| 4             | CAPACITOR 1, 5MFD X 380V/TERMINAL - 9.000, 12.000 E 18.000 BTUS                                                                                  | 50  | UN  | R\$ 14,99    | R\$ 749,50     |
| 5             | CAPACITOR ALUMÍNIO FASE 10MFD X 380V. C/ TERMINAL PARA VENTILADOR DO CONDENSADOR. EVAPORIZADOR DE CENTRAL - 18.000, 24.000, 30.000 E 46.000 BTUS | 50  | UN  | R\$ 26,06    | R\$ 1.303,00   |
| 6             | CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFD X 380V. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR DE CENTRAL 9.000 E 12.000 BTUS                                                  | 50  | UN  | R\$ 32,52    | R\$ 1.626,00   |
| 7             | CAPACITOR ALUMÍNIO FASE 35MFD X 380V. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR DE CENTRAL 12.000 BTUS                                                          | 50  | UN  | R\$ 38,86    | R\$ 1.943,00   |
| 8             | CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFD X 380V. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR 18.000 BTUS                                                                     | 50  | UN  | R\$ 46,49    | R\$ 2.324,50   |
| 9             | CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFD X 380V. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR DE CENTRAL DE 18.000 E 24.000BTUS                                               | 50  | UN  | R\$ 52,45    | R\$ 2.622,50   |
| 10            | CAPACITOR ELETROPOLITICO 124 X 149. 1/6 PARA FREEZER /GELADEIRA E BEBEDOURO 110V                                                                 | 30  | UN  | R\$ 35,54    | R\$ 1.066,20   |
| 11            | CAPACITOR ELETROPOLITICO 145 X 175. 1/5 PARA FREEZER E BEBEDOURO 220V                                                                            | 30  | UN  | R\$ 47,14    | R\$ 1.414,20   |
| 12            | CAPACITOR ELETROPOLITICO 161X 193. 1/4 PARA GELADEIRA/FREEZER 220V                                                                               | 70  | UN  | R\$ 49,20    | R\$ 3.444,00   |
| 13            | CAPACITOR ELETROPOLITICO 270 X 327. 1/2 PARA FREEZER 450LT E BEBEDOURO 110V                                                                      | 20  | UN  | R\$ 54,10    | R\$ 1.082,00   |
| 14            | CAPACITOR ELETROPOLITICO 340 X 408. 3/4 PARA FREEZER E BEBEDOURO 110V                                                                            | 20  | UN  | R\$ 60,53    | R\$ 1.210,60   |
| 15            | CAPACITOR ELETROPOLITICO 400 X 480. 1/3 PARA FREEZER 480LT E BEBEDOURO 110V                                                                      | 20  | UN  | R\$ 69,87    | R\$ 1.397,40   |
| 16            | CAPACITOR PVC FASE 20MFD X 380V. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR DE CENTRAL 9.000 BTUS                                                                | 20  | UN  | R\$ 33,66    | R\$ 673,20     |
| 17            | CAPILAR 0,031X3M LACRADO - COMPRESSOR                                                                                                            | 50  | UN  | R\$ 17,36    | R\$ 868,00     |
| 18            | CAPILAR 0,036X3M LACRADO - COMPRESSOR                                                                                                            | 50  | UN  | R\$ 18,83    | R\$ 941,50     |
| 19            | CAPILAR 0,064X3M LACRADO - COMPRESSOR                                                                                                            | 50  | UN  | R\$ 22,57    | R\$ 1.128,50   |
| 20            | CARGA P/ SOLDA PORTATIL 453G - MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR                                                                                       | 50  | UN  | R\$ 73,33    | R\$ 3.666,50   |
| 21            | COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS TECUMSEH - CENTRAL DE AR                                                                                         | 50  | UN  | R\$ 655,33   | R\$ 32.766,50  |
| 22            | COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS WHI - CENTRAL DE AR                                                                                              | 50  | UN  | R\$ 798,86   | R\$ 39.943,00  |
| 23            | COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS - CENTRAL DE AR                                                                                                  | 50  | UN  | R\$ 958,27   | R\$ 47.913,50  |
| VALOR DO LOTE |                                                                                                                                                  |     |     |              | R\$ 150.164,10 |
| LOTE 02       |                                                                                                                                                  |     |     |              |                |
| ITEM          | DESCRIÇÃO                                                                                                                                        | QTE | UND | PREÇO MÉDIO  | VALOR TOTAL    |
| 24            | COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS TECUMSER - CENTRAL DE AR                                                                                          | 60  | UN  | R\$ 613,71   | R\$ 36.822,60  |
| 25            | COMPRESSOR ROTATIVO ELGIN 30.000 BTUS - CENTRAL DE AR                                                                                            | 70  | UN  | R\$ 1.126,99 | R\$ 78.889,30  |
| 26            | COMPRESSOR TECUMSEH 1/2 - GELADEIRA                                                                                                              | 70  | UN  | R\$ 655,83   | R\$ 45.908,10  |
| 27            | COMPRESSOR TECUMSEH 1/3 - GELADEIRA                                                                                                              | 50  | UN  | R\$ 654,01   | R\$ 32.700,50  |
| VALOR DO LOTE |                                                                                                                                                  |     |     |              | R\$ 194.320,50 |
| LOTE 03       |                                                                                                                                                  |     |     |              |                |
| ITEM          | DESCRIÇÃO                                                                                                                                        | QTE | UND | PREÇO MÉDIO  | VALOR TOTAL    |
| 28            | COMPRESSOR TECUMSEH 1/4 - BEBEDOURO/FREEZER                                                                                                      | 40  | UN  | R\$ 673,72   | R\$ 26.948,80  |
| 29            | COMPRESSOR TECUMSEH 1/5 - BEBEDOURO                                                                                                              | 40  | UN  | R\$ 506,43   | R\$ 20.257,20  |
| 30            | COMPRESSOR TECUMSEH 1/8 - FREEZER                                                                                                                | 40  | UN  | R\$ 456,77   | R\$ 18.270,80  |
| 31            | CONDENSADOR ARAMADO 3X8 1/4 - GELADEIRA                                                                                                          | 40  | UN  | R\$ 129,33   | R\$ 5.173,20   |
| 32            | CONDENSADOR ARAMADO 4/8 1/3 - GELADEIRA                                                                                                          | 40  | UN  | R\$ 135,67   | R\$ 5.426,80   |
| 33            | CONTROLE ELETRONICO 110V BRM36B/D/E CRM30D/34F/44D - CENTRAL DE AR                                                                               | 80  | UN  | R\$ 236,67   | R\$ 18.933,60  |
| 34            | CONTROLE REMOTO UNIVERSAL SPLIT S/ BATERIA - CENTRAL DE AR                                                                                       | 80  | UN  | R\$ 63,33    | R\$ 5.066,40   |
| 35            | FILTRO SECADOR DANFOSS 1/2 DCL DCL/DML 084 R - GELADEIRA                                                                                         | 80  | UN  | R\$ 117,33   | R\$ 9.386,40   |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



| 36            | FILTRO SECADOR DANFOSS 3/8 DCL DCL/DML 033 R - GELADEIRA                       | 80  | UN  | R\$ 106,00  | R\$ 8.480,00   |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------|----------------|
| 37            | FITA PVC BRANCA ROLO 100MM BRANCO ROLO 10M - CENTRAL DE AR                     | 200 | UN  | R\$ 7,17    | R\$ 1.434,00   |
| 38            | FUSÍVEL TERMICO BR KONS BRM 36/40/47/8 - CENTRAL DE AR                         | 80  | UN  | R\$ 46,67   | R\$ 3.733,60   |
| 39            | GAS R- 134 CILINDRO (750G); BEBEDOURO                                          | 60  | UN  | R\$ 84,33   | R\$ 5.059,80   |
| 40            | GAS R-134 CILINDRO (13,600KG)MRLX , GELADEIRA/FREEZER                          | 60  | UN  | R\$ 552,73  | R\$ 33.163,80  |
| VALOR DO LOTE |                                                                                |     |     |             | R\$ 161.334,40 |
| LOTE 04       |                                                                                |     |     |             |                |
| ITEM          | DESCRIÇÃO                                                                      | QTE | UND | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL    |
| 41            | GAS R-22 CILINDRO (13,600KG) REFR - CENTRAL DE AR                              | 50  | UN  | R\$ 593,33  | R\$ 29.666,50  |
| 42            | GAS R-410 CILINDRO (11,300KG); CENTRAL DE AR                                   | 50  | UN  | R\$ 505,67  | R\$ 25.283,50  |
| 43            | KIT SENSOR P/ CAMPO 10K - CENTRAL DE AR                                        | 50  | UN  | R\$ 38,77   | R\$ 1.938,50   |
| 44            | KIT SENSOR P/ CAMPO 2,7K - CENTRAL DE AR                                       | 50  | UN  | R\$ 30,33   | R\$ 1.516,50   |
| 45            | LAMPADA PARA GELADEIRA 15W 110 V                                               | 20  | UN  | R\$ 13,33   | R\$ 266,60     |
| 46            | MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT - BEBEDOURO                                       | 50  | UN  | R\$ 106,67  | R\$ 5.333,50   |
| 47            | MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT - FREEZER                                         | 50  | UN  | R\$ 110,00  | R\$ 5.500,00   |
| 48            | MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V 7.000, 9.000 E 12.000 BTUS                        | 50  | UN  | R\$ 443,00  | R\$ 22.150,00  |
| 49            | MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT 18.000 E 24.000 BTUS                                | 50  | UN  | R\$ 373,00  | R\$ 18.650,00  |
| 50            | MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA CONDENSADORA YORK 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR | 50  | UN  | R\$ 336,67  | R\$ 16.833,50  |
| 51            | MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT                            | 50  | UN  | R\$ 360,00  | R\$ 18.000,00  |
| VALOR DO LOTE |                                                                                |     |     |             | R\$ 145.138,60 |
| LOTE 05       |                                                                                |     |     |             |                |
| ITEM          | DESCRIÇÃO                                                                      | QTE | UND | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL    |
| 52            | MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR CARRIER - CENTRAL DE AR 30.000 BTUS            | 60  | UN  | R\$ 540,00  | R\$ 32.400,00  |
| 53            | MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR                       | 40  | UN  | R\$ 313,33  | R\$ 12.533,20  |
| 54            | PORCA CURTA 1/2 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR                               | 50  | UN  | R\$ 9,17    | R\$ 458,50     |
| 55            | PORCA CURTA 1/4 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR                               | 50  | UN  | R\$ 7,17    | R\$ 358,50     |
| 56            | PORCA CURTA 3/16 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR                              | 50  | UN  | R\$ 14,50   | R\$ 725,00     |
| 57            | PORCA CURTA 3/4                                                                | 50  | UN  | R\$ 12,83   | R\$ 641,50     |
| 58            | PORCA CURTA 5/8 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR                               | 50  | UN  | R\$ 13,50   | R\$ 675,00     |
| 59            | PROTETOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220 V - BEBEDOURO                               | 50  | UN  | R\$ 56,33   | R\$ 2.816,50   |
| 60            | RELE EMBRACO 1/3 FF11.5 110V - GELADEIRA                                       | 40  | UN  | R\$ 41,00   | R\$ 1.640,00   |
| 61            | RELE EMBRACO 1/4 FFB8.5 110V - GELADEIRA                                       | 40  | UN  | R\$ 41,67   | R\$ 1.666,80   |
| 62            | SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM - MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR                | 50  | UN  | R\$ 136,67  | R\$ 6.833,50   |
| 63            | SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-60MM                                              | 50  | UN  | R\$ 191,67  | R\$ 9.583,50   |
| 64            | SERRA COPO DIAMANTADA ROCASTA-53MM LONGA - MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR         | 50  | UN  | R\$ 178,33  | R\$ 8.916,50   |
| 65            | SUPORT SPLIT 400MM C - CENTRAL DE AR                                           | 50  | UN  | R\$ 45,00   | R\$ 2.250,00   |
| 66            | SUPORT SPLIT 400MM U - CENTRAL DE AR                                           | 50  | UN  | R\$ 46,67   | R\$ 2.333,50   |
| 67            | TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSAL - BEBEDOURO                                | 40  | UN  | R\$ 60,33   | R\$ 2.413,20   |
| 68            | TERMOSTATO BRASTEMP TSV2004-01P - GELADEIRA                                    | 20  | UN  | R\$ 85,30   | R\$ 1.706,00   |
| 69            | TERMOSTATO CONSUL RC 1201-4P - GELADEIRA                                       | 20  | UN  | R\$ 90,00   | R\$ 1.800,00   |
| 70            | TERMOSTATO CONSUL TSV 0005-1P - GELADEIRA                                      | 20  | UN  | R\$ 93,57   | R\$ 1.871,40   |
| 71            | TERMOSTATO CONSUL TSV1017-01 - GELADEIRA                                       | 20  | UN  | R\$ 98,33   | R\$ 1.966,60   |
| 72            | TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FREEZER DUPLA AÇÃO                              | 40  | UN  | R\$ 90,00   | R\$ 3.600,00   |
| 73            | TERMOSTATO ELETROLUX TSV0008-09P - GELADEIRA                                   | 20  | UN  | R\$ 101,77  | R\$ 2.035,40   |
| 74            | TERMOSTATO STANDART BEBED/REFRESQUEIRA - FREEZER                               | 20  | UN  | R\$ 91,40   | R\$ 1.828,00   |
| 75            | TIMER 8 12 HORAS BRASTEMP 110V - GELADEIRA                                     | 20  | UN  | R\$ 109,90  | R\$ 2.198,00   |
| 76            | TIMER DEGELO - GELADEIRA                                                       | 20  | UN  | R\$ 91,90   | R\$ 1.838,00   |
| 77            | TUBO DE COBRE 1/2 1MT - CENTRAL DE AR                                          | 50  | UN  | R\$ 34,00   | R\$ 1.700,00   |
| 78            | TUBO DE COBRE 1/4 1MT - CENTRAL DE AR                                          | 50  | UN  | R\$ 30,67   | R\$ 1.533,50   |
| 79            | TUBO DE COBRE 3/16 - CENTRAL DE AR                                             | 50  | UN  | R\$ 120,00  | R\$ 6.000,00   |
| 80            | TUBO DE COBRE 3/4 - CENTRAL DE AR                                              | 50  | UN  | R\$ 228,33  | R\$ 11.416,50  |
| 81            | TUBO DE COBRE 3/8 - CENTRAL DE AR                                              | 50  | UN  | R\$ 132,07  | R\$ 6.603,50   |
| 82            | TUBO DE COBRE 5/16 1MT +-0, 16G - CENTRAL DE AR                                | 50  | UN  | R\$ 28,57   | R\$ 1.428,50   |
| 83            | TUBO DE COBRE 5/8 - CENTRAL DE AR                                              | 50  | UN  | R\$ 174,10  | R\$ 8.705,00   |
| 84            | VÁLVULA DE SERVIÇO SCHIRADER - 1/4 - 10CM CENTRAL DE AR                        | 40  | UN  | R\$ 18,40   | R\$ 736,00     |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



|               |                                                                                                                                   |     |     |             |                         |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------|-------------------------|
| 85            | VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2 - CENTRAL DE AR                                                                                      | 40  | UN  | R\$ 41,00   | R\$ 1.640,00            |
| 86            | VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4 - CENTRAL DE AR                                                                                      | 40  | UN  | R\$ 37,03   | R\$ 1.481,20            |
| 87            | VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8 - CENTRAL DE AR                                                                                      | 40  | UN  | R\$ 45,87   | R\$ 1.834,80            |
| 88            | VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8 - CENTRAL DE AR                                                                                      | 40  | UN  | R\$ 72,67   | R\$ 2.906,80            |
| 89            | VALVULA DE SUÇÃO BRONZE 3/4                                                                                                       | 40  | UN  | R\$ 95,00   | R\$ 3.800,00            |
| VALOR DO LOTE |                                                                                                                                   |     |     |             | <b>R\$ 154.874,40</b>   |
| LOTE 06       |                                                                                                                                   |     |     |             |                         |
| ITEM          | DESCRIÇÃO                                                                                                                         | QTE | UND | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL             |
| 90            | LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTUS                                                                                          | 400 | UN  | R\$ 146,67  | R\$ 58.668,00           |
| 91            | LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTUS                                                                                          | 400 | UN  | R\$ 183,33  | R\$ 73.332,00           |
| 92            | LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 24.000 BTUS                                                                                          | 400 | UN  | R\$ 216,67  | R\$ 86.668,00           |
| 93            | LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 30.000 BTUS                                                                                          | 400 | UN  | R\$ 243,33  | R\$ 97.332,00           |
| 94            | LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTUS                                                                                           | 400 | UN  | R\$ 140,00  | R\$ 56.000,00           |
| VALOR DO LOTE |                                                                                                                                   |     |     |             | <b>R\$ 372.000,00</b>   |
| LOTE 07       |                                                                                                                                   |     |     |             |                         |
| ITEM          | DESCRIÇÃO                                                                                                                         | QTE | UND | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL             |
| 95            | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 12.000 BTUS                                                                               | 150 | UN  | R\$ 226,67  | R\$ 34.000,50           |
| 96            | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS                                                                            | 150 | UN  | R\$ 266,67  | R\$ 40.000,50           |
| 97            | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 24.000 BTUS                                                                            | 150 | UN  | R\$ 300,00  | R\$ 45.000,00           |
| 98            | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 30.000 BTUS                                                                            | 150 | UN  | R\$ 366,67  | R\$ 55.000,50           |
| 99            | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS                                                                             | 150 | UN  | R\$ 223,33  | R\$ 33.499,50           |
| VALOR DO LOTE |                                                                                                                                   |     |     |             | <b>R\$ 207.501,00</b>   |
| LOTE 8        |                                                                                                                                   |     |     |             |                         |
| ITEM          | DESCRIÇÃO                                                                                                                         | QTE | UND | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL             |
| 100           | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO(TROCA DE ÉLICE,ROLAMENTOS, MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA)                                        | 400 | UN  | R\$ 126,67  | R\$ 50.668,00           |
| 101           | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO;REPAROS E SOLDAS EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR                                                                | 400 | UN  | R\$ 116,67  | R\$ 46.668,00           |
| 102           | SERVIÇO E MANUTENÇÃO E TROCA DE COMPRESSORES (SOLDA E REPOSIÇÃO DE GÁS, CONDESADORES DE CENTRAL DE AR 9.000 BTU/H À 60.000 BTUS/H | 400 | UN  | R\$ 196,67  | R\$ 78.668,00           |
| 103           | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOUROS.                                                                               | 400 | UN  | R\$ 123,33  | R\$ 49.332,00           |
| 104           | SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR EM CONDENSADORES DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS À 60.000BTUS                                      | 400 | UN  | R\$ 121,67  | R\$ 48.668,00           |
| 105           | SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS COMO: MOTOR, CAPACITOR, RELER E BORRACHA. REFRIGERADOR E FREEZER 110/220V               | 400 | UN  | R\$ 128,33  | R\$ 51.332,00           |
| VALOR DO LOTE |                                                                                                                                   |     |     |             | <b>R\$ 325.336,00</b>   |
|               |                                                                                                                                   |     |     |             | <b>R\$ 1.710.669,00</b> |